TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 20118  CADERNO 4

RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora
MARIA LIDUINA MARTINS GONÇALVES SILVA, Biomédico,
matricula n° 3258785/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 04/04/2011 à
03/05/2011.

PORTARIA Nº 299/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218601

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital,
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art.
137 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir
de 01/04/2011, de acordo com a Legislação Vigente, no
percentual de 70% sobre o salário base, dos servidores abaixo
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo da HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento,
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para
nenhum efeito à remuneração ou provento do servidor.

MATRÍCULA NOME CARGO

57229910/1 ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS Téc. em Adm. e Finanças -
Economista

57223318/1 DAYANA LILIAN SOARES DA SILVA Auxiliar Operacional

57230497/1 LUCIENE DOS ANJOS PEREIRA COELHO Agente Administrativo

57230389/1 MARIA AUXILIADORA MAUES NETO Téc. em Adm. e Finanças -
Economista

PORTARIA Nº 298/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218594

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº
2011/105160 de 24/03/2011.
RESOLVE:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 716/2009 – GAB/DG/HOL, de
11/08/2009, que concede Gratificação de Tempo Integral,
ao servidor PAULO ROMERO FAGUNDES JUNIOR, Procurador
Autárquico, matrícula nº 54187546/3, a partir de 01/04/2011.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218617

CONTRATO: 9
Exercício: 2011
Objeto: Contratação emergencial de serviço de suporte técnico
no sistema dataflex
Valor Total: 15.960,00
Data Assinatura: 28/03/2011
Vigência: 28/03/2011 a 27/09/2011
Dispensa: 17/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10121125349530000    339039              0269000000          Estadual
10121125349530000    339039              0103000000          Federal
Contratado: AUTOMATIZE INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Tv Djalma Dutra, 381
CEP. 66113-010 - Belém/PAComplemento: bL. C
Telefone: 9140057880
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218610

DISPENSA: 17/2011
Data: 25/03/2011
Valor: 15.960,00
Objeto: Contratação emergencial de serviço de suporte técnico
no sistema dataflex
Fundamento Legal: Conforme o previsto no artigo 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666/1993
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10121125349530000    339039              0103000000          Estadual
10121125349530000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: AUTOMATIZE INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Tv Djalma Dutra, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 381
CEP. 66113-010 - Belém/PA
Complemento: Bl. C
Telefone: 9140057880
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218248
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 218055

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria N° 247/2011
Data de Admissão: 01/04/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
Márcia de Fatima Maciel de Rojas                  Gerente I da
Neonatologia          GEP-DAS 011.4
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218267

ATO: PORTARIA Nº86/11/GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 01/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / CRISSIA BARBOSA AMARO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / MATRICULA Nº 57223207-1<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218148

PORTARIA: 74/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SIMONE MARIA MENDONÇA VILHENA
Cargo: AGENTE DE ADMINISTRACAO
Matrícula Funcional: 541927531
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1,900.00
10122012545750000    0269001022          339033              300.00
10122012545750000    0269001022          339036              100.00
Observação: PERIODO DE APLICACAO 01/04/211 A
01/05/2011. PROCESSO 2011/89411.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218157

PO RTARIA: 76/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: LEIDIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA
Cargo: FARMACEUTICO BIOQUIMICO
Matrícula Funcional: 572036061
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              600.00
10122012545750000    0269001022          339039              300.00
Observação: PROCESSO 2011/94105. PERIODO DE APLICACAO
01/04/2011 A 01/05/2011.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218160

PORTARIA: 75/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO
Cargo: MEDICO
Matrícula Funcional: 51696071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1,300.00
10122012545750000    0269001022          339036              600.00
10122012545750000    0269001022          339039              300.00
Observação: PROCESSO 2011/101523. PERIODO DE
APLICACAO 01/04/2011 A 01/05/2011.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 218418

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE00467
Valor: 37.160,50
Data: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 01/04/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Compra Direta: 26/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826240000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: D. HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMP. E
EXP. LTDA
Endereço: Av Alm Alexandrino de Alencar, Bairro: Alecrim, 906
CEP. 59030-350 - Natal/RN
Complemento: LAGOA SECA
Telefone: 8432131415 Fax: 8432131415
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218424

DISPENSA: 26/2011
Data: 01/04/2011
Valor: 37.160,50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Fundamento Legal: ART. 24, IV DA LEI Nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 31/03/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826240000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s):

Nome: D HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMP. E EXP.
LTDA
Endereço: Av Alm Alexandrino de Alencar, Bairro: Alecrim, 906
CEP. 59030-350 - Natal/RN
Complemento: LAGOA SECA
Telefone: 8432131415 Fax: 8432131415
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218278

 RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº303, DE 23 DE MARÇO DE 2011.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: RIVALDO DE JESUS REIS
Matrícula: 57188615/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 12/07/2007 a 12/07/2010

PORTARIA Nº304, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: SABRINA FERREIRA RODRIGUES
Matrícula: 57188587/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 12/07/2007 a 12/07/2010

PORTARIA Nº305, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: DIANA DO SOCORRO CORREA DE MELO SOUZA
Matrícula: 726311/1
Cargo: AUX.REABILITACAO/SAÚDE/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 28/11/2002 a 28/11/2005

PORTARIA Nº306, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA IZABEL RAIOL BARATA
Matrícula: 5136989/1
Cargo: AG. DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 02/07/2002 a 02/07/2005

PORTARIA Nº307, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ELIZABETH NAZARE DOS SANTOS SILVA
Matrícula: 54189600/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 18/03/2005 a 18/03/2008

PORTARIA Nº310, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LEUCY PAZ DA SILVA
Matrícula: 5152291/3
Cargo: MÉDICO/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 22/06/2007 a 22/06/2010

PORTARIA Nº311, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: CAROLINA MAIRA MELO DE SOUZA
Matrícula: 57188684/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 09/08/2007 a 09/08/2010

PORTARIA Nº312, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LILIANE KELLE RODRIGUES PANTOJA
Matrícula: 54189160/1
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 18/05/2005 a 18/05/2008

PORTARIA Nº313, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DE BELÉM RODRIGUES LOUREIRO
Matrícula: 722669/1
Cargo: ODONTÓLOGO/ FPEHCGV
Período: 14/03/2011 a 12/04/2011
Triênio Referente: 13/06/2000 a 13/06/2003

PORTARIA Nº314, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MIRIAM GONCALVES DE ARAÚJO
Matrícula: 5077460/1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 15/03/2007 a 15/03/2010

PORTARIA Nº316, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: DÉBORA DE OLIVEIRA LIMA
Matrícula: 5156300/1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 19/10/2005 a 19/10/2008